
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Skrudalienas Vissvētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo

baznīca
Atrodas Skrudalienas pagastā, aptuveni 17 km no Daugavpils. Celta 1800. gadā kā Červonkas Sv. Nikolaja baznīcas filiāle
muižnieka Felkerzāma zemes īpašumā. 1811. gadā tā kļuva par draudzes baznīcu. Ceļot Skrudalienas baznīcu, muižnieks
Felkerzāms apņēmās remontēt kā pašu baznīcu, tā arī tai piederošās ēkas. Tomēr viņa pēcteči atteicās no šī pienākuma un ar
laiku baznīca nonāca kļuva tik sliktā stāvoklī, ka tajā vairs nevarēja noturēt dievkalpojumus. Tā kā draudze bez baznīcas palikt
nevarēja, 1862. gadā tika uzcelts jauns lūgšanu nams. 1872. gadā to šis lūgšanu nams tika pārvērsts par draudzes baznīcu,
uzceļot tam zvanu torni, jaunu kupolu un uzklājot visai ēkai dzelzs skārda jumtu. Baznīcas kapitālremonts tika veikts 1926. un
1937. gadā. baznīcas projekta autors ir arhitekts Roberts Augusts Pflūgs. Baznīca plānā veido krustu. Dievnama interjerā ir
19.gs. ikonas un ikonostass, kuru karkasu rotā kokgriezumi.
Adrese: Skrudaliena, Skrudalienas pagasts, Daugavpils nov.
E-pasta adrese: taka@dnd.lv
Mājas lapa: http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinātes: 55°48'52.5" N, 26°42'39.9" E

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Atrodas Skrudalienas pagastā, aptuveni 17 km no Daugavpils. Celta 1800. gadā kā Červonkas Sv. Nikolaja baznīcas
filiāle muižnieka Felkerzāma zemes īpašumā. 1811. gadā tā kļuva par draudzes baznīcu. Ceļot Skrudalienas baznīcu,
muižnieks Folkerzāms apņēmās remontēt kā pašu baznīcu, tā arī tai piederošās ēkas. Tomēr viņa pēcteči atteicās no šī
pienākuma un ar laiku baznīca nonāca kļuva tik sliktā stāvoklī, ka tajā vairs nevarēja noturēt dievkalpojumus.  Tā kā draudze
bez baznīcas palikt nevarēja, 1862. gadā tika uzcelts jauns lūgšanu nams. 1872. gadā to šis lūgšanu nams tika pārvērsts par
draudzes baznīcu, uzceļot tam zvanu torni, jaunu kupolu un uzklājot visai ēkai dzelzs skārda jumtu. Baznīcas kapitālais
remonts tika veikts 1926. un 1937. gadā.

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


